

UCHWAŁA Nr 868/05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 27 stycznia 2005 r.

w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji Działań 2.1, 2.3, 2.4 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).

Na podstawie § 2 ust. 2.2, pkt. 1 „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim”, zawartego w dniu 12.05.2004r. oraz Uchwały Nr 3/05 Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 stycznia 2005 roku, w sprawie zaopiniowania i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego Ramowych Planów Realizacji Działań, uchwała się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się Ramowe Plany Realizacji Działań 2.1, 2.3, 2.4 stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego

Józef Kwiecień

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 868/05
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 27 stycznia 2005 r.

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK

2005

1. PROGRAM

ZPORR
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego

2. PRIORYTET

II

3. DZIAŁANIE

2.1

4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach

5. PODSTAWA PRAWNA

U ZPORR
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego
Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w
sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego
2004-2006 (Dz.U. Nr 200 poz. 2051)

6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA (W PLN)

DZIAŁANIE	TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI	ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A ¹ I B ²			TRYB WYBORU PROJEKTÓW DO REALIZACJI W RAMACH DZIAŁANIA
		EFIS	BUDŻET PAŃSTWA	ŚRODKI PRY-WATNE	
B) PROJEKTY SKŁADANE W ODPOWIEDZI NA KONKURS	<p><u>L. Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> – szkolenia dla pracujących osób dorosłych zgłaszających z własnej inicjatywy chęć podwyższania lub dostosowywania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy, w tym w zakresie języków obcych oraz wykorzystania technik informacyjnych i komunikacyjnych (ICT), – szkolenia podwyższające kwalifikacje doradców rolniczych – szkolenia dla rolników i domowników w zakresie podejmowania dodatkowej działalności zbliżonej do rolnictwa, – usługi doradcze dla rolników i domowników w zakresie podejmowania dodatkowej działalności zbliżonej do rolnictwa, – usługi doradcze wspomagające kształtowanie kariery zawodowej pracujących osób dorosłych zgłaszających z własnej inicjatywy chęć podwyższania lub dostosowywania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz usługi doradcze dla studentów, – praktyczna nauka zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, z wyłączeniem szkół dla osób dorosłych realizowana poza Ramowym Planem Nauczania w okresie wolnym od nauki na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, odbywająca się w przedsiębiorstwach i mająca na celu nabycie praktycznych umiejętności i poznania specyfiki przyszłego zawodu, z wyłączeniem praktyk zawodowych realizowanych na podstawie umowy o pracę pomiędzy prawodawcą a młodocianym w celu przygotowania zawodowego, – krajowe praktyki zawodowe dla studentów szkół wyższych na kierunkach, gdzie nie są one obligatoryjne, odbywające się w przedsiębiorstwach i mające na celu nabycie praktycznych umiejętności i poznanie specyfiki przyszłego zawodu, z wyłączeniem praktyk zawodowych, realizowanych na podstawie umowy o pracę, 	9.272.469,98 PLN	3.090.823,34 PLN	00,00 PLN	Konkurs otwarty

¹ Projekty typu A są to projekty własne przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą

² Projekty typu B są to projekty składane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs.

<p><u>II. Badania i analizy dla potrzeb regionalnego rynku pracy.</u></p> <p>1. Organizacja metod wymiany informacji pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych w celu wzmocnienia współpracy pomiędzy tymi instytucjami.</p> <p>Służyć temu mogą projekty w szczególności z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Przygotowania diagnozy w zakresie zidentyfikowania sytuacji w obszarze monitorowania rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych z równoczesnym przedstawieniem sposobów skuteczniejszego monitorowania zmian zachodzących na rynku pracy. - Organizowania seminariów, spotkań, warsztatów z udziałem instytucji zaangażowanych w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych w celu wymiany informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia. - Zbierania danych i tworzenia ich baz w celu zwiększenia ilości i podniesienia jakości informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia. <p>2. Badanie zbieżności prowadzonych w regionie przedsięwzięć w zakresie podwyższania umiejętności i kwalifikacji zawodowych z potrzebami regionalnego rynku pracy;</p> <p>3. Analiza sytuacji na regionalnym rynku pracy, w tym w szczególności w zakresie przewidywanej sytuacji na rynku pracy wybranych zawodów, sektorów/branż, przewidywanych oczekiwań pracodawców odnośnie pożądaných kwalifikacji i umiejętności pracowniczych, pożądaných usług szkoleniowych, zachodzących zmian w sektorze MŚP, rozwoju społeczno-gospodarczego regionów oraz publikowanie wyników przeprowadzonych badań, analiz, ekspertyz.</p>				
---	--	--	--	--

W związku z tym, iż w Ramowy Plan Realizacji Działania 2.1 na rok 2004 nie przewidywał wydatkowania środków w 2004 roku, Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach zgodnie z procedurami występowania o rezerwę celową budżetu państwa nie mógł o nią wnioskować.

6.UZASADNIENIE DOTYCZĄCE:

7.1.Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia

Podwyższanie umiejętności i kwalifikacji zawodowych pracujących osób dorosłych jest warunkiem niezbędnym dla sprostania wyzwaniom wynikającym z członkostwa w Unii Europejskiej a tym samym z konieczności podwyższania konkurencyjności zasobów rynku pracy regionu świętokrzyskiego. Porównanie danych statystycznych dotyczących rynku pracy i bezrobocia w krajach unijnych i w Polsce, wskazuje na konieczność podwyższania poziomu wykształcenia ludności i zwiększenia mobilności zawodowej. Odpowiedzią na przemiany społeczno – ekonomiczne, rozwój nowych technologii i sposobem na dostosowanie się do nich jest kształcenie ustawiczne osób dorosłych. Zapewni ono pożądaną, charakteryzującą obywateli UE, elastyczność w życiu zawodowym, związaną niekiedy nawet z kilkakrotną zmianą

wykonywanej profesji. W porównaniu z innymi krajami unijnymi Polska ma niski wskaźnik osób dorosłych uczestniczących w kształceniu ustawicznym (Polska – 13%, Wielka Brytania – 45%) (źródło: *Uzupełnienie ZPORR*). Wojewódzki Urząd Pracy w swych działaniach duże znaczenie przykładając będzie do zwiększenia w województwie powyższego wskaźnika. Zapleczem do tego jest sieć szkolnictwa ponadgimnazjalnego, wyższego oraz instytucji szkoleniowych. W regionie funkcjonuje 529 placówek ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych (wg starego systemu kształcenia), w tym: 176 liceów ogólnokształcących, 73 szkoły zawodowe, 280 średnie szkoły zawodowe oraz 67 szkół policealnych i pomaturalnych („*Rocznik Statystyczny Województwa Świętokrzyskiego*”, Kielce 2003r.). Równie dobrze rozwinięte jest szkolnictwo wyższe – w regionie funkcjonuje 11 uczelni: dwie uczelnie państwowe i dziewięć niepaństwowych. Liczba studiujących ogółem wynosi 57 203. Region należy również do województw o najwyższym udziale kobiet w ogólnej liczbie studentów, który kształtuje się na poziomie 62,9% („*Rocznik Statystyczny GUS*”, 2002r.). Mimo wysokiego poziomu skolaryzacji udział bezrobotnej młodzieży stanowi aż 26% ogółu bezrobotnych (*Informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie świętokrzyskim w okresie 11 miesięcy 2004r. Kielce 2004*). Większość bezrobotnej młodzieży zamieszkuje obszary wiejskie (61,3%). Jedną z przyczyn tego stanu rzeczy jest niedostosowanie struktury kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku (*Młodzież na rynku pracy w województwie świętokrzyskim, Kielce 2004*). Przeciwdziałać ma temu zjawisku zapewnienie praktycznej nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, co zwiększy szansę absolwentów tych szkół na znalezienie pracy, a także uatrakcyjni rynek pracy dla przyszłych inwestorów - pracodawców.

Wdrażanie działania ma na celu podwyższanie i dostosowanie kwalifikacji zawodowych pracujących osób dorosłych, a przez to uelastycznienie i zwiększenie mobilności zawodowej osób pracujących lub uczących się, głównie z regionów zagrożonych marginalizacją, w tym z obszarów wiejskich, do potrzeb rynku pracy, co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności regionu na europejskim rynku pracy. Atutem tej grupy jest postawa aktywna, czyli chęć doskonalenia swoich kwalifikacji, co jest elementem ułatwiającym realizację projektów i gwarantującym ich powodzenie. Liczba pracujących w regionie wynosi ogółem 208.684 osób, z czego 108.885 pracuje w sektorze publicznym i 99.829 w sektorze prywatnym. Najwięcej pracujących zatrudnionych jest w sektorze przetwórstwa przemysłowego (55.405), edukacji (28.464) oraz ochronie zdrowia i opiece społecznej (27.125) („*Tablice wynikowe: pracujący w gospodarce rynkowej wg sekcji PKD na dzień 1.12.2002*”, *Urząd Statystyczny Kielce 2003*). Istotnym czynnikiem obrazującym jakość zatrudnienia i jego znaczenie dla ogólnego poziomu życia mieszkańców jest wskaźnik zatrudnienia. W populacji pracujących największą grupę stanowią pracownicy najemni (59,2% ogółu pracujących) („*Narodowy Spis Powszechny*”, *GUS 2003r.*). Potrzebę realizacji form wsparcia skierowanych na podwyższanie i dostosowywanie kwalifikacji zawodowych mieszkańców regionu dodatkowo uzasadnia fakt, iż 46,4% mieszkańców posiada wykształcenie niezawodowe, w tym 7,5% średnie, 32,9 % podstawowe i 6% niższe niż podstawowe. Niski jest także udział osób z wykształceniem ponad licealnym (3,3%) i wyższym (9,1%) („*Narodowy Spis Powszechny 2003*”).

Kolejną grupą do której jest kierowana pomoc to rolnicy i domownicy chcący zwiększyć dochodowość swojego gospodarstwa poprzez podjęcie dodatkowej działalności zbliżonej do rolnictwa. Sektor rolniczy województwa charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem gospodarstw, oraz niskim wykształceniem ich właścicieli. Najwięcej, bo aż 66,8 % (*Program Operacyjny Regionu Świętokrzyskiego- Komponent Regionalny Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006*) wszystkich gospodarstw stanowią te o powierzchni do 5 ha, a więc nie zapewniające odpowiednio dużych przychodów

gwarantujących odpowiedni standard życia. Stąd konieczność zapewnienia wsparcia tej grupy beneficjentów ostatecznych poprzez pomoc w znalezieniu źródeł dodatkowych dochodów. Do realizacji tego celu niezbędne jest także przeszkolenie doradców rolniczych. Ta grupa zawodowa ma bowiem największy wpływ na wdrażanie nowych rozwiązań wśród rolników województwa świętokrzyskiego. Dodatkowym atutem przemawiającym za realizacją wymienionych niżej form wsparcia jest zwiększająca się z roku na rok liczba ofert pracy za granicą skierowanych do mieszkańców regionu. W 2003r. ich liczba wyniosła 21 590 („*Analiza i ocena sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim*” Wojewódzki Urząd Pracy Kielce 2003). Determinuje to konieczność podnoszenia kwalifikacji nie tylko zawodowych ale i ogólnego poziomu wiedzy, w tym w zakresie nauki języków obcych.

Wsparciem dla realizacji celów i zadań związanych z rozwojem zasobów ludzkich w regionie będą analizy i badania mające na celu identyfikację i monitorowanie przemian na rynku pracy. Zebrane w ten sposób dane posłużą do prognozy zatrudnienia w regionie oraz stworzenia listy zawodów poszukiwanych przez firmy i instytucje w nim działające. Podniosą także stopień komplementarności działań realizowanych w ramach ZPORR.

W 2005 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach będzie wdrażał następujące formy wsparcia:

- **szkolenia dla pracujących osób dorosłych**, w tym w zakresie języków obcych oraz wykorzystania technik informacyjnych i komunikacyjnych. Członkostwo w Unii Europejskiej wymusi na polskich pracujących osobach dorosłych naukę języków obcych oraz poznanie nowych technologii. Pozwoli to zaistnieć na unijnych rynkach pracy. Podwyższanie kwalifikacji jest sposobem na uelastycznianie rynku pracy, a także zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności regionu. Wyjście naprzeciw potrzebom osób, które chcą się kształcić, a często uniemożliwia im to brak środków finansowych, jest koniecznością i szansą regionu.
- **szkolenia podwyższające kwalifikacje doradców rolniczych** – ta forma wsparcia jest niezbędna aby umożliwić rolnikom profesjonalną pomoc doradczą, która umożliwi im wykorzystanie możliwości jakie stwarza włączenie Polski w system Wspólnej Polityki Rolnej i Polityki Strukturalnej. Pozwoli to na szybszą i racjonalniejszą restrukturyzację sektora rolnego w województwie.
- **szkolenia dla rolników i domowników** chcących podjąć w rolnictwie działalność dodatkową (np. rękodzielnictwo, przetwórstwo lub agroturystykę, co przy walorach turystycznych regionu świętokrzyskiego może być dobrym rozwiązaniem dla znacznej grupy osób z terenów wiejskich). Przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności gospodarstw rolniczych i całego regionu oraz unowocześnienia tego działu gospodarki, równocześnie przyczyni się do poprawy sytuacji ekonomicznej rodzin rolniczych.
- **usługi doradcze dla rolników i domowników** w zakresie podejmowania dodatkowej działalności zbliżonej do rolnictwa, mają na celu zwiększenie umiejętności rolników i ich rodzin co do prowadzenia działalności gospodarczej. Ta forma wsparcia pozwoli na bardziej efektywne zarządzanie gospodarstwem w początkowej fazie rozszerzania jego działalności.
- **usługi doradcze dla pracujących osób dorosłych i studentów**, wspomagające kształtowanie kariery zawodowej oraz sprecyzowanie dalszego kierunku rozwoju zawodowego, które przyczynią się do zwiększenia motywacji wśród tej grupy beneficjentów. Będą one ukierunkowane na naukę praktycznych umiejętności poszukiwania pracy oraz mechanizmów rządzących rynkiem pracy. Ta forma wsparcia dzięki indywidualnym poradom ma zapewnić, że poprzez dobór odpowiednich form i

kierunków przekwalifikowania czy kształcenia, osoby te pozostaną aktywne zawodowo. Powyższe działania będą skutkować zwiększeniem potencjału zawodowego beneficjentów i podniesieniem poziomu mobilności zawodowej, warunkującej funkcjonowanie w stale zmieniających się warunkach rynku pracy.

- **praktyczna nauka zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych**, z wyłączeniem szkół dla osób dorosłych realizowana poza Ramowym Planem Nauczania w okresie wolnym od nauki na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, odbywająca się w przedsiębiorstwach i mająca na celu nabycie praktycznych umiejętności i poznania specyfiki przyszłego zawodu, z wyłączeniem praktyk zawodowych realizowanych na podstawie umowy o pracę pomiędzy pracodawcą a młodocianym w celu przygotowania zawodowego. Ten typ projektu ma na celu nabycie przez uczniów doświadczenia zawodowego w wybranym zawodzie, a tym samym do zwiększenia ich konkurencyjności na rynku pracy. Dodatkowym elementem będzie przygotowanie młodych ludzi do wejścia na rynek pracy, a także poruszania się na nim.
- **praktyki zawodowe dla studentów** – to typ projektów najbardziej adekwatny do problemów, z jakimi borykają się młodzi ludzie kończąc edukację. Będzie to dla nich szansa zaprezentowania pracodawcy swoich umiejętności, a pracodawcy będą mieli możliwość oceny ich predyspozycji do dalszej pracy, co niejednokrotnie skutkuje zatrudnieniem młodej osoby po zakończeniu nauki. Istotą projektu będzie pomoc udzielona studentom, którzy w programie nauczania pozbawieni są możliwości praktycznego zastosowania zdobywanej wiedzy.
- **badania i analizy dla potrzeb regionalnego rynku pracy, w tym:**
 1. Organizacja metod wymiany informacji pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych w celu wzmocnienia współpracy pomiędzy tymi instytucjami.
Służyć temu mogą projekty w szczególności z zakresu:
 - Przygotowania diagnozy w zakresie zidentyfikowania sytuacji w obszarze monitorowania rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych z równoczesnym przedstawieniem sposobów skuteczniejszego monitorowania zmian zachodzących na rynku pracy.
 - Organizowania seminariów, spotkań, warsztatów z udziałem instytucji zaangażowanych w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych w celu wymiany informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia.
 - Zbierania danych i tworzenia ich baz w celu zwiększenia ilości i podniesienia jakości informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia.
 2. Badanie zbieżności prowadzonych w regionie przedsięwzięć w zakresie podwyższania umiejętności i kwalifikacji zawodowych z potrzebami regionalnego rynku pracy;
 3. Analiza sytuacji na regionalnym rynku pracy, w tym w szczególności w zakresie przewidywanej sytuacji na rynku pracy wybranych zawodów, sektorów/branż, przewidywanych oczekiwań pracodawców odnośnie pożądanych kwalifikacji i umiejętności pracowniczych, pożądanych usług szkoleniowych, zachodzących zmian w sektorze MŚP, rozwoju społeczno-gospodarczego regionów oraz publikowanie wyników przeprowadzonych badań, analiz, ekspertyz.

Projekty realizowane w tym zakresie powinny przyczynić się do usprawnienia, zwiększenia efektywności podejmowanych w przyszłości form wsparcia w zakresie

podwyższania potencjału lokalnych i regionalnych zasobów ludzkich. Badania i analizy przyczynią się do wzmocnienia współpracy instytucji zaangażowanych w monitorowanie regionalnego rynku pracy poprzez wymianę informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia. Będą one pomocne przy prowadzeniu właściwej polityki w zakresie wzmocnienia zasobów ludzkich w regionie świętokrzyskim.

Ważność w/w wymienionych form wsparcia potwierdzają wymienione w „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” problemy: niekorzystna struktura wykształcenia, zwłaszcza na wsi, rozdrobnienie gospodarstw rolnych i słaba ich kondycja ekonomiczna, niewystarczająco rozwinięta samoorganizacja producentów rolnych oraz wysokie bezrobocie, zwłaszcza wśród młodzieży. Preferowane działania są zgodne z programami zawartymi w „Strategii...” tj.: Programem aktywizacji zawodowej oraz zwiększania mobilności mieszkańców do podejmowania pracy, w którym przewidziano aktywizację zawodową grup ryzyka: mieszkańców wsi, osób o niskim poziomie wykształcenia, rozwój sieci poradnictwa zawodowego, a także stosowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. Kompleksowym programem rozwoju oświaty i edukacji zawodowej w dostosowaniu do wymogów rynku pracy mającym na celu rozwój systemu kształcenia ustawicznego dorosłych. Potwierdzeniem wyboru powyższych form są programy jakie w ostatnich latach realizował Wojewódzki Urząd Pracy. Były to między innymi:

- **Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich (PAOW)** – Komponent B1 „Reorientacja/Przekwalifikowania”, którym objęto łącznie 21.375 osoby, w tym m.in. szkoleniami 4.692, oraz usługami związanymi z zatrudnieniem – 12.800 osób. Efektywność tych programów wyniosła odpowiednio: ok.41% i 15% („Podsumowanie realizacji Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich w województwie świętokrzyskim w latach 2001-2004”, WUP Kielce 2004).
- **Program „Pierwsza Praca Świętokrzyska Szansa”** skierowany do młodzieży, w ramach którego zaktywizowano 7.151 osób, z tego w formie staży absolwenckich - 5.683 osób, a efektywność tej formy wsparcia osiągnęła 32,3%, poprzez szkolenia – 552 osoby (efektywność 52%) (opracowanie własne WUP na podstawie sprawozdań realizatorów programu).
- **Program „Pierwszy krok do kariery zawodowej”** kierowany jest do młodzieży i realizowany jako Projekt Wojewódzki w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich Działanie 1.2 „Perspektywy dla młodzieży”. W 2004 roku objął wsparciem 3.289 osób poniżej 25 roku życia i absolwentów. W ramach programu 2.729 osób objęto poradnictwem zawodowym i pośrednictwem pracy, 2301 osób skorzystało ze staży zawodowych zaś 100 ze szkoleń. Planowana efektywność wyniesie 45%. (Wniosek o finansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach SPO RZL Działanie 1.2)
- **Program „Nowy start”** jest wdrażany jako Projekt Wojewódzki w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich, Działanie 1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia”. Jest kierowany do osób w wieku powyżej 25 lat i zagrożonych długotrwałym bezrobociem. W 2004 roku w ramach programu objęto wsparciem 3.257 osób, z czego szkoleniami objęto 1539 osób, doradztwem i pośrednictwem pracy 2637 osób i subsydiowaniem zatrudnienia 1633 osoby. Projektowana efektywność po 6 miesiącach wyniesie ma ok. 45%. (Wniosek o finansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach SPO RZL Działanie 1.3)

Działania preferowane przez Wojewódzki Urząd Pracy mają także na celu zwalczanie niekorzystnych zjawisk obecnych na regionalnym rynku pracy, ale przede wszystkim przeciwdziałanie ich narastaniu, m.in. poprzez reorientację zawodową pracowników zanim staną się bezrobotnymi. Beneficjenci biorący udział w projekcie zwiększą swoje kwalifikacje, naberą nowe umiejętności, zdobędą doświadczenie zawodowe. Nie mniej ważne będą również rezultaty miękkie projektu, takie jak umiejętność poruszania się po rynku pracy, zwiększenie atrakcyjności dla pracodawców oraz podniesienie własnej samooceny. Szacuje się, że udział osób, które ukończą szkolenie w ogólnej liczbie szkolonych osób dorosłych wyniesie około 90%. Ponadto udział osób, które znalazły nowe zatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie w ogólnej liczbie osób dorosłych w nim uczestniczących wyniesie min. 15%. Powyższe wskaźniki są zgodne z Uzupelnieniem ZPORR.

7.2. Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania

Procentowy udział województwa świętokrzyskiego w ogólnej kwocie funduszy strukturalnych 2004-2006 przypadających na Działanie 2.1 wynosi 5,921292% (proszę przyjąć z dokładnością do 6 miejsc po przecinku).

Na realizację Działania 2.1 na rok 2005 zaangażowanych zostanie **33,38%** alokacji na lata 2004-2006 funduszy strukturalnych.

Kwota ta wynosi **1.936.040 EUR**, tj. **9.272.469,98 PLN** po kursie 4,7894.

Kwota ta stanowi 75% udziału w środkach publicznych dla Działania.

Na realizację Działania 2.1 zaangażowanych zostanie **645.346,67 EUR** środków z budżetu państwa, tj. **3.090.823,34 PLN** po kursie 4,7894.

Kwota ta stanowi 25% udziału w środkach publicznych dla Działania.

7.3. Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupelnieniu Programu ZPORR

Wojewódzki Urząd Pracy przy ocenie projektów stosował będzie kryteria podstawowe i dodatkowe zawarte w Uzupelnieniu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Nie przewiduje się wprowadzania innych kryteriów przez województwo.

8. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW:

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach ogłasza konkurs otwarty na opracowanie projektów wynikających z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.1
2. Wnioski od Beneficjentów w ramach konkursu można składać zgodnie z załącznikiem nr I; wcześniejsze zamknięcie konkursu jest dopuszczalne w przypadku wyczerpania środków.
3. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową.
4. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów, na stronach internetowych: WUP w Kielcach www.wup.kielce.pl/efs Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie regionalnej: „Słowo Ludu”, „Echo Dnia”, „Gazeta Wyborcza”, a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3 Ponadto raz w miesiącu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze projektów.
5. Niezbędne wzory dokumentów zostaną udostępnione Beneficjentom w Punkcie Informacyjnym mieszczącym się w siedzibie urzędu przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3, budynek C, IV piętro, pokój 414.
6. Projekty przyjmowane będą w sekretariacie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3, budynek C, IV piętro, pokój 440 w godz. Od 8.00 do 15.00
7. Projekty przyjmowane będą w formacie „Wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006”. Obowiązuje dostarczenie wniosku w dwóch formach – papierowej i elektronicznej.
8. Do oceny merytorycznej zakwalifikowane zostaną wnioski spełniające wymogi rejestracyjne oraz pozytywnie ocenione pod względem spełnienia wymogów formalnych.
9. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu

Pracy w Kielcach. Ocena zostaje przeprowadzona zgodnie z Regulaminem KOP.
10. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów zakwalifikowanych do finansowania i rekomenduje ją Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Po zaakceptowaniu przez Dyrektora ostatecznej listy projektów Beneficjenci zostaną pisemnie poinformowani o:
<ul style="list-style-type: none"> • przyjęciu wniosku do realizacji wraz proponowaną kwotą dotacji, lub • odrzuceniu wniosku wraz z uzasadnieniem
w terminie 7 dni od daty posiedzenia KOP.
11. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach podpisuje z Beneficjentami umowy o dofinansowanie realizacji projektu.

Osoba do kontaktu³ (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail)

Waldemar Bujala – Zastępca Kierownika Wydziału Programów Rynku Pracy
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach;
telefon: (041) 342-13-95
fax: (041) 368-08-25
e-mail: kiwu@praca.gov.pl , w.bujala@wup.kielce.pl

ZAŁĄCZNIK I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH W INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ

NAZWA DZIAŁANIA	TERMINY KONKURSÓW W DANYM ROKU	TERMINY POSIEDZEŃ KOP* W DANYM ROKU	METODY INFORMOWANIA O KONKURSIE
2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie	Luty 2005 ogłoszenie konkursu otwartego. Przyjmowanie wniosków od dnia 1 marca	Do 10 dnia roboczego każdego miesiąca	Konkurs realizowany będzie zgodnie z procedurami programowymi ZPORR. Ogłoszenie zapraszające do składania wniosków zostanie zamieszczone w lokalnych mediach: „Słowo Ludu”, „Echo Dnia”, „Gazeta Wyborcza”. Ponadto ogłoszenie zostanie umieszczone na stronach internetowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy (www.wup.kielce.pl/efs). Raz w miesiącu na witrynie internetowej będą zamieszczane informacje przypominające o trwającej procedurze konkursowej na finansowanie działań z EFS. W ramach przygotowania potencjalnych projektodawców do wdrożenia zadań, WUP przeprowadzał będzie spotkania informacyjne celem wyjaśnienia wszelkich pytań i wątpliwości. Terminy i miejsca spotkań publikowane będą na stronie internetowej WUP.

*** obligatoryjne przy konkursach otwartych**

³ należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt

TABELA NR 2					
PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH					
DZIAŁANIA 2.1					
w PLN po kursie EUR 4,7894					
DZIAŁANIE NR	TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI	ROCZNA ALOKACJA FIANASOWA NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A I B			TRYB WYBORU PROJEKTÓW DO REALZACJI W RAMACH DZIAŁANIA
		EFS	BUDŻET PAŃSTWA	ŚRODKI PRYWATNE	
A) PROJEKTY WŁASNE INSTYTUCJI WDAŻAJĄCEJ					
RAZEM					
B) PROJEKTY SKŁADANE W ODPOWIEDZI NA KONKURS	<ul style="list-style-type: none"> - szkolenia dla pracujących osób dorosłych zgłaszających z własnej inicjatywy chęć podwyższania lub dostosowywania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy, w tym w zakresie języków obcych oraz wykorzystania technik informacyjnych i komunikacyjnych (ICT). - szkolenia podwyższające kwalifikacje doradców rolniczych. - szkolenia dla rolników i domowników w zakresie podejmowania dodatkowej działalności zbliżonej do rolnictwa. - usługi doradcze dla rolników i domowników w zakresie podejmowania dodatkowej działalności zbliżonej do rolnictwa. - usługi doradcze wspomagające kształtowanie kariery zawodowej pracujących osób dorosłych zgłaszających z własnej inicjatywy chęć podwyższania lub dostosowywania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz usługi doradcze dla studentów. 	9 272 469,98 PLN	3 090 823,34 PLN	0,00 PLN	Konkurs otwarty
<ul style="list-style-type: none"> - praktyczna nauka zawodu dla uczniów szkół z wyłączeniem szkół dla osób dorosłych realizowana poza Ramowym Planem Nauczania okresie wolnym od nauki na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, odbywająca się w przedsiębiorstwach i mająca na celu nabycie praktycznych umiejętności i poznanie specyfiki przyszłego zawodu, z wyłączeniem praktyk realizowanych na podstawie umowy o pracę pomiędzy pracodawcą a młodocianym w celu przygotowania zawodowego. - krajowe praktyki zawodowe dla studentów szkół wyższych, na kierunkach gdzie nie są one obligatoryjne, odbywające się w przedsiębiorstwach i mające na celu nabycie praktycznych umiejętności i poznanie specyfiki przyszłego zawodu, z wyłączeniem praktyk zawodowych realizowanych na podstawie umowy o pracę. 					

<p>Badania i analizy dla potrzeb regionalnego rynku pracy.</p> <p>>Organizacja metod wymiany informacji pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych w celu wzmocnienia współpracy pomiędzy tymi instytucjami. Służyć temu mogą projekty w szczególności z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowania diagnozy w zakresie zidentyfikowania sytuacji w obszarze monitorowania rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych z równoczesnym przedstawieniem sposobów skuteczniejszego monitorowania zmian zachodzących na rynku pracy. - organizowania seminariów, spotkań, warsztatów z udziałem instytucji zaangażowanych w monitorowanie regionalnego rynku pracy oraz ofert edukacyjnych i szkoleniowych w celu wymiany informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia. - zbierania danych i tworzenia ich baz w celu zwiększenia ilości i podniesienia jakości informacji z dziedziny zatrudnienia i kształcenia. <p>>Badanie zbieżności prowadzonych w regionie przedsięwzięć w zakresie podwyższania umiejętności i kwalifikacji zawodowych z potrzebami regionalnego rynku pracy.</p> <p>>Analiza sytuacji na regionalnym rynku pracy, w tym w szczególności w zakresie przewidywanej sytuacji na rynku pracy wybranych zawodów, sektorów /branż, przewidywanych oczekiwań pracodawców odnośnie pożądaných kwalifikacji i umiejętności pracowniczych, pożądaných usług szkoleniowych, zachodzących zmian w sektorze MŚP, rozwoju społeczno-gospodarczego regionów oraz publikowanie wyników przeprowadzonych badań, analiz, ekspertyz.</p>					
RAZEM		9 272 469,98 PLN	3 090 823,34 PLN	0,00 PLN	
RAZEM	DLA DZIAŁANIA	9 272 469,98 PLN	3 090 823,34 PLN	0,00 PLN	
<p>Projekty typu A są to projekty przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą</p> <p>Projekty typu B są to projekty składane do Instytucji Wdrażającej w</p> <p>Odpowiedzi na konkurs</p>					

Działanie	2.1			data sporządzenia	11.01.2005
TABELA NR 3A					
I. Alokacja EFS w 2004					
1 160 000,00	euro =	5 555 704,00	PLN	kurs:	4,7894
I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004					
0,00	euro =	-	PLN	kurs:	4,7894
		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	Ogółem
		-	-	-	-
		#DZIEL/0!	#DZIEL/0!		
I.B. pozostałe środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005					
1 160 000,00	euro =	5 555 704,00	PLN	kurs:	4,7894
		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	Ogółem
		5 555	1 851		7 407

		704,00	901,33	-	605,33	
		75,00%	25,00%			
II. Alokacja EFS w 2005						
	1 936 040,00	euro =	9 272 469,98	PLN	kurs: 4,7894	
II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005						
	1 936 040,00	euro =	9 272 469,98	PLN	kurs: 4,7894	
			EFS	budżet państwa	śr.prywatne	Ogółem
			9 272 469,98	3 090 823,34	-	12 363 293,32
			75,00%	25,00%		

TABELA NR 3B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.1 w podziale na lata

Źródło finansowania	razem	(2004 r.)	2005 r.	2006 r.	2007 r.
I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004					
	tempo wydatkowania	0,00%	0,00%	0,00%	
EFS	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	-	-	-	-	-
I.B. środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005					
	tempo wydatkowania		80,00%	20,00%	
EFS	5 555 704,00	-	4 444 563,20	1 111 140,80	-
budżet państwa	1 851 901,33	-	1 481 521,06	370 380,27	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	7 407 605,33	-	5 926 084,26	1 481 521,07	-
II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005					
	tempo wydatkowania		80,00%	20,00%	
EFS	9 272 469,98	-	7 417 975,98	1 854 494,00	-
budżet państwa	3 090 823,34	-	2 472 658,67	618 164,67	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	12 363 293,32	-	9 890 634,65	2 472 658,66	-
OGÓŁEM = I.A. + I.B. + II.A = płatności z alokacji w 2004 r i 2005 r.					
EFS	14 828 173,98	-	11 862 539,18	2 965 634,80	-
budżet państwa	4 942 724,67	-	3 954 179,74	988 544,93	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	19 770 898,65	-	15 816 718,92	3 954 179,73	-
				14 828 173,98	
				?	
				23,37%	

TABELA NR 3C. Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 2.1 na rok 2005 w podziale na miesiące													
Źródło finansowania	razem 2005	2005 r.											
		I kwartał			II kwartał			III kwartał			IV kwartał		
		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004													
	tempo wydatkowania	2,50%	2,50%	5,00%	10,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%
EFS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
razem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
I.B. środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005													
	tempo wydatkowania	0,00%	2,50%	7,50%	10,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%
EFS	4 444 563,20	-	111 114,08	333 342,24	444 456,32	444 456,32	666 684,48	666 684,48	666 684,48	444 456,32	222 228,16	222 228,16	222 228,16
budżet państwa	1 481 521,06	-	37 038,03	111 114,08	148 152,11	148 152,11	222 228,16	222 228,16	222 228,16	148 152,11	74 076,05	74 076,05	74 076,05
śr.prywatne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
razem	5 926 084,26	-	148 152,11	444 456,32	592 608,43	592 608,43	888 912,64	888 912,64	888 912,64	592 608,43	296 304,21	296 304,21	296 304,21
II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005													
	tempo wydatkowania	0,00%	0,00%	10,00%	10,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%
EFS	7 417 975,98	-	-	741 797,60	741 797,60	741 797,60	112 696,40	112 696,40	112 696,40	741 797,60	370 898,80	370 898,80	370 898,80
budżet państwa	2 472 658,67	-	-	247 265,87	247 265,87	247 265,87	370 898,80	370 898,80	370 898,80	247 265,87	123 632,93	123 632,93	123 632,93
śr.prywatne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
razem	9 890 634,65	-	-	989 063,47	989 063,47	989 063,47	483 595,20	483 595,20	483 595,20	989 063,47	494 531,73	494 531,73	494 531,73
OGÓLEM = I.A. + I.B. + II.A = płatności z alokacji w 2004 r i 2005 r.													
EFS	11 862 539,18	-	111 114,08	1 075 139,84	1 186 253,92	1 186 253,92	1 779 380,88	1 779 380,88	1 779 380,88	1 186 253,92	593 126,96	593 126,96	593 126,96
budżet państwa	3 954 179,74	-	37 038,03	358 379,95	395 417,97	395 417,97	593 126,96	593 126,96	593 126,96	395 417,97	197 708,99	197 708,99	197 708,99

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK

2005

1. PROGRAM

Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego

ZPORR

2. PRIORYTET

II

3. DZIAŁANIE

2.3

4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach

5. PODSTAWA PRAWNA

U ZPORR

**Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego**

Rozporządzenie Ministra Gospodarki

i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006

(Dz. U. Nr 200 poz. 2051)

6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA (W PLN)

DZIAŁANIE	TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI	ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A ⁴ I B ⁵			TRYB WYBORU PROJEKTÓW DO REALIZACJI W RAMACH DZIAŁANIA
		EFIS	BUDŻET PAŃSTWA	ŚRODKI PRYWATNE	
	OGÓŁEM :	4 524 476,16 PLN	2 403 482,34 PLN	2 218 845,50 PLN	
B) PROJEKTY SKŁADANE W ODPOWIEDZI NA KONKURS	<ul style="list-style-type: none"> • szkolenia i kursy, mające na celu nabycie umiejętności i kwalifikacji zawodowych związanych z nowym zawodem, • pośrednictwo pracy na terytorium RP, • informacja zawodowa, • usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i osiągnięcia nowych umiejętności zawodowych, w tym indywidualne plany działań polegające na udzielaniu pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia osobom zagrożonym utratą pracy w sektorze rolnym – 	2 480 802,67 PLN	826 934,22 PLN	0,00 PLN	Konkurs otwarty
	<ul style="list-style-type: none"> • subsydiowanie zatrudnienia. Przedsiębiorstwa korzystające ze wsparcia w postaci subsydiowanego zatrudnienia są przedsiębiorstwami spoza przemysłów przechodzących procesy restrukturyzacyjne, w tym: <ul style="list-style-type: none"> – małe i średnie przedsiębiorstwa (typ II C) – duże przedsiębiorstwa (typ III C) 	2 043 673,49 PLN	1 576 548,12 PLN	2 218 845,50 PLN	
		1 634 938,78 PLN	1 401 376,10 PLN	1 634 938,78 PLN	
		408 734,71 PLN	175 172,02 PLN	583 906,72 PLN	

⁴ Projekty typu A są to projekty własne przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą

⁵ Projekty typu B są to projekty składane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs.

W związku z tym, iż Ramowy Plan Realizacji Działania 2.3 na rok 2004 nie przewidywał wydatkowania środków w 2004r., Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach zgodnie z procedurami występowania o rezerwę celową budżetu państwa nie mógł o nią wnioskować.

7. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE

7.1. Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia

Dostosowanie mieszkańców wsi do funkcjonowania w zmieniających się warunkach społeczno - ekonomicznych oraz przygotowanie ich do znalezienia zatrudnienia poza sektorem rolnym jest jednym z głównych założeń realizacji Działania 2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” w województwie świętokrzyskim.

Niski poziom dochodowości gospodarstw rolnych w regionie, powodowany przestarzałą strukturą gospodarki rolnej, rozdrobnienie sektora oraz przerost zatrudnienia stanowią jedną z najważniejszych barier konkurencyjności na rynkach europejskich. Przeciwdziałanie tym zjawiskom stanowi podstawowy kierunek działań restrukturyzacyjnych w tym sektorze. Sytuacja ta ma bezpośrednie przełożenie na kondycję rynku pracy w obszarach wiejskich. W szczególnej trudnej sytuacji znajdują się osoby odchodzące z rolnictwa, co powodowane jest przede wszystkim brakiem wykształcenia, jakichkolwiek pozarolniczych kwalifikacji zawodowych oraz umiejętności poruszania się po rynku pracy. Poziom i struktura bezrobocia na wsi, jak również wynikające z niego negatywne zjawiska społeczne znajdują odzwierciedlenie w danych statystycznych opracowywanych cyklicznie przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Według stanu na koniec listopada 2004r. zarejestrowanych było 67.169 bezrobotnych zamieszkałych na wsi, co stanowi 54,7 % ogółu bezrobotnych w województwie. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego liczba bezrobotnych na obszarach wiejskich zwiększyła się o 141 osób, podczas gdy w mieście występuje tendencja odwrotna – liczba bezrobotnych w w/w okresie zmniejszyła się o 894 osoby. W okresie 11 miesięcy 2004r. zarejestrowano 44.241 bezrobotnych zamieszkałych na wsi, tj. o 1729 osób więcej niż przed rokiem.

Znacznie bardziej niekorzystna jest struktura bezrobocia na wsi, niż w mieście. Wśród bezrobotnych mieszkańców wsi dominują osoby młode, o niskim poziomie wykształcenia i pozostające bez pracy przez okres ponad 12 miesięcy. 61,3 % populacji bezrobotnych w wieku 18-24 lata zamieszkiwało obszary wiejskie. Zaledwie 2% użytkowników gospodarstw rolnych w regionie posiada wykształcenie wyższe, zaś 16 % średnie. Pośród ogółu 583.984 osób mieszkających na wsi, wyższe wykształcenie posiada jedynie 24.453 osoby, średnie – 113.536, zaś podstawowym poziomem wykształcenia legitymuje się aż 240.867 osób („*Rocznik statystyczny województwa świętokrzyskiego*”). Niskiemu poziomowi kwalifikacji zasobów ludzkich towarzyszy niekorzystna struktura i mała efektywność gospodarstw. W regionie funkcjonuje 125,6 tys. gospodarstw o powierzchni powyżej 1 ha użytków rolnych co stanowi 6,4 % ogólnej liczby gospodarstw indywidualnych w Polsce. Większość – 66,8 % to gospodarstwa o powierzchni do 5 ha, natomiast najmniejszy odsetek gospodarstw rolnych, bo tylko 2,6 %, stanowią gospodarstwa powyżej 15 ha („*Program Operacyjny Regionu Świętokrzyskiego – Komponent Regionalny Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006*”).

Likwidacja nadwyżek zatrudnienia w rolnictwie, wiążąca się z koniecznością przekwalifikowania osób odchodzących z rolnictwa wymaga wdrożenia działań umożliwiających tym osobom podjęcie zatrudnienia w branżach pozarolniczych, w szczególności w sektorze usług. Do najbardziej efektywnych form aktywizacji w tym zakresie należą: szkolenia i kursy

ukierunkowane na zdobywanie pozarolniczych kwalifikacji zawodowych, subsydiowane zatrudnienie, pośrednictwo pracy, a także usługi w zakresie doradztwa i poradnictwa, umożliwiające wybór nowego zawodu i osiągnięcie nowych umiejętności. Działania te będą stanowić kompleksową usługę i będą mieć charakter zindywidualizowany. Służyć temu będzie realizacja tzw. indywidualnych planów działań zakładających odpowiedni dobór rodzaju usługi do konkretnych przypadków beneficjentów ostatecznych.

W 2005 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach będzie wdrażał następujące formy wsparcia:

- **szkolenia i kursy zawodowe** mające na celu dostosowanie kwalifikacji do potrzeb rynku pracy, w tym przypadku także nabycie nowych umiejętności umożliwiających podjęcie zatrudnienia w branżach pozarolniczych. Szkolenia mają szczególne znaczenie w przypadku osób odchodzących z rolnictwa, dla których przekwalifikowanie stanowi szansę reintegracji zawodowej. Potrzeby współczesnego rynku pracy generują realizację nowych kierunków szkoleń uwzględniających wykorzystanie nowoczesnych osiągnięć i technologii.

- **usługi doradcze** – objęcie nimi osób odchodzących z rolnictwa wyposaża je w wiedzę na temat mechanizmów rynku pracy i uczy sprawnego poruszania się po nim. Realizacja indywidualnych planów działania pozwoli wskazać właściwe kierunki kształcenia tak, by nabyli oni umiejętności będące odpowiedzią na faktyczne potrzeby pracodawców. Efektem realizacji usługi będzie zwiększenie motywacji do przekwalifikowania, a także poprawą samooceny i zwiększeniem aktywności w poszukiwaniu pracy.

- **informacja zawodowa** - polegać będzie na przekazaniu wiedzy w zakresie możliwości wykonywania określonego zawodu, warunków koniecznych do uzyskania niezbędnych umiejętności i uprawnień. Pomoże to podjąć ostateczną decyzję co do podjęcia przez beneficjenta ostatecznego nowego zawodu i zatrudnienia.

- **subsydiowanie zatrudnienia** – jako jedna z podstawowych form aktywizacji zawodowej odpowiada aktualnym potrzebom rynku pracy. Osoby odchodzące z rolnictwa są niechętnie zatrudniane przez pracodawców z uwagi na niski poziom wykształcenia i kwalifikacji, a także brak doświadczenia zawodowego. Częściowa refundacja wynagrodzenia jest czynnikiem stymulującym pracodawców do zwiększania poziomu zatrudnienia, a beneficjentom ostatecznym umożliwia zarobienie doświadczenia w nowym zawodzie, jak również wykorzystania posiadanej wiedzy teoretycznej w praktycznym wykonywaniu zawodu. Subsydiowanie zatrudnienia stanowi również element przyczyniający się do powstawania trwałych miejsc pracy. Pomoc będzie udzielana z rozporządzeniem nr 2204/2002/WE z dn. 12 grudnia 2002r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy publicznej w sprawie zatrudnienia oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia.

- **usługi pośrednictwa pracy** – stanowią element realizacji indywidualnych planów działań, umożliwiając stały kontakt beneficjentów z pośrednikami, którzy dysponują wiedzą na temat aktualnych potrzeb rynku i informacją dotyczącą wolnych miejsc pracy. Wzajemne relacje i bieżący kontakt pośredników z głównymi podmiotami rynku umożliwia sprawną wymianę informacji o stanowiskach pracy, pozwalając na szybki i efektywny dobór kandydatów według kryteriów określonych przez pracodawców.

Działanie wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dotyczące reorientacji zawodowej osób odchodzących z

rolnictwa, wpisuje się w cele i kierunki polityki, zawarte w dokumencie programowym „Strategia rozwoju województwa świętokrzyskiego”. Dokument ten szczególnie nacisk kładzie na podwyższenie atrakcyjności województwa oraz aktywizację zawodową i wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich. „Strategia...” obejmuje między innymi tworzenie nowych miejsc pracy poza sektorem rolnym i poprawę kwalifikacji zawodowych mieszkańców wsi. Świadczy to o synchronizacji działań programowych, ukierunkowanych na zwiększenie spójności społeczno – gospodarczej regionu. Założenia powyższe zgodne są także z zapisami „Programu Operacyjnego Regionu Świętokrzyskiego- Komponent Regionalny Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006”.

Działaniu 2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” wdrażanemu przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach towarzyszyć będzie kampania promocyjno – informacyjna, która ma na celu wskazanie beneficjentom obszary wsparcia w jakich mogą uzyskać pomoc pozwalającą na przekwalifikowanie i znalezienie nowych miejsc pracy poza sektorem rolniczym. W wyniku wdrażanych przedsięwzięć rolnicy i ich rodziny (co jest zgodne z polityką równych szans), stanowiący grupę docelową, zostaną wyposażeni w nowe umiejętności umożliwiające podjęcie zatrudnienia, jak również wykonywania nowych zawodów. Realizacja działania stanowić będzie ważny czynnik stymulujący rozwój regionalnego rynku pracy, a formy aktywizacji zawodowej (subsydiowanie zatrudnienia) przyczynią się do powstawania nowych, trwałych miejsc pracy dla osób odchodzących z rolnictwa.

7.2. Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania

Procentowy udział województwa świętokrzyskiego w ogólnej kwocie funduszy strukturalnych 2004-2006 przypadających na Działanie 2.3 wynosi 5,200315% (proszę przyjąć z dokładnością do 6 miejsc po przecinku).

Na realizację Działania 2.3 na rok 2005 zaangażowanych zostanie 33,38% alokacji na lata 2004-2006 funduszy strukturalnych.

Kwota ta wynosi 944 685,38 EUR, tj. 4.524 476,16 PLN po kursie 4,7894 zł.

Kwota ta stanowi 49,47 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach Działania.

Na realizację Działania 2.3 zaangażowanych zostanie 501 833,70 EUR środków z budżetu państwa, tj. 2 403 482,34 PLN po kursie 4,7894 zł.

Kwota ta stanowi 26,28 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach Działania.

Na projekty o montażu finansowym **typu I** w podregionie świętokrzyskim zaangażowanych zostanie:

54,830716 % alokacji EFS dla województwa na Działanie na 2005 r., tj.

2 480 802,67 PLN środków z EFS.

Kwota ta stanowi 75 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu I.

826 934,22 PLN środków z budżetu państwa.

Kwota ta stanowi 25 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu I.

Na projekty o montażu finansowym **typu II c** (projekty związane z subsydiowanym zatrudnieniem, w podregionie świętokrzyskim dla beneficjentów należących do sektora MŚP) zaangażowanych zostanie:

36,135427 % alokacji EFS dla województwa na Działanie na 2005 r., tj.

1 634 938,78 PLN środków z EFS.

Kwota ta stanowi 35 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu II c.

1 401 376,10 PLN środków z budżetu państwa.

Kwota ta stanowi 30 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu IIc.

1 634 938,78 PLN środków prywatnych.

Kwota ta stanowi 35 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu II c .

Na projekty o montażu finansowym **typu III c** (*projekty związane z subsydiowanym zatrudnieniem, w podregionie świętokrzyskim dla beneficjentów spoza sektora MŚP*) zaangażowanych zostanie:

9,033857 % alokacji EFS dla województwa na Działanie na 2005 r., tj.:

408 734,71 PLN środków z EFS.

Kwota ta stanowi 35 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu III c.

175 172,02 PLN środków z budżetu państwa.

Kwota ta stanowi 15 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu III c.

583 906,72 PLN środków prywatnych.

Kwota ta stanowi 50 % udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu III c.

7.3.Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupelnieniu Programu ZPORR

Wojewódzki Urząd Pracy przy ocenie projektów stosował będzie kryteria podstawowe i dodatkowe zawarte w Uzupelnieniu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Nie przewiduje się wprowadzania innych kryteriów przez województwo.

8. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach ogłasza konkurs otwarty na opracowanie projektów wynikających z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.3.
2. Wnioski od Beneficjentów w ramach konkursu można składać zgodnie z załącznikiem nr I; wcześniejsze zamknięcie konkursu jest dopuszczalne w przypadku wyczerpania środków.
3. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową.
4. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów, na stronach internetowych: WUP w Kielcach www.wup.kielce.pl/efs . Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie regionalnej: „Słowo Ludu”, „Echo Dnia”, „Gazeta Wyborcza”, a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3 Ponadto raz w miesiącu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze projektów.
5. Niezbędne wzory dokumentów zostaną udostępnione Beneficjentom w Punkcie Informacyjnym mieszczącym się w siedzibie urzędu przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3, budynek C, IV piętro, pokój 414.
6. Projekty przyjmowane będą w sekretariacie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3, budynek C, IV piętro, pokój 440 w godz. Od 8.00 do 15.00
7. Projekty przyjmowane będą w formie „Wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006”. Obowiązuje dostarczenie wniosku w dwóch formach – papierowej i elektronicznej.

8. Do oceny merytorycznej zakwalifikowane zostaną wnioski spełniające wymogi rejestracyjne oraz pozytywnie ocenione pod względem spełnienia wymogów formalnych.

9. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Ocena zostaje przeprowadzona zgodnie z Regulaminem KOP.

10. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów zakwalifikowanych do finansowania i rekomenduje ją Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Po zaakceptowaniu przez Dyrektora ostatecznej listy projektów Beneficjenci zostaną pisemnie poinformowani o:

- przyjęciu wniosku do realizacji wraz proponowaną kwotą dotacji, lub

- odrzuceniu wniosku wraz z uzasadnieniem w terminie 7 dni od daty posiedzenia KOP.

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach podpisuje z Beneficjentami umowy o dofinansowanie realizacji projektu.

Osoba do kontaktu⁶ (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail)

Waldemar Bujala – Zastępca Kierownika Wydziału Programów Rynku Pracy

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach;

telefon: (041) 342-13-95

fax: (041) 368-08-25

e-mail: kiwu@praca.gov.pl , w.bujala@wup.kielce.pl

ZAŁĄCZNIK nr I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH U INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ

NAZWA DZIAŁANIA	TERMINY KONKURSÓW DANYM ROKU	W	TERMINY POSIEDZEŃ KOP *W DANYM ROKU	METODY O KONKURSIE	INFORMOWNIA
2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa	Luty 2005r. ogłoszenie konkursu otwartego Przyjmowanie wniosków od dnia 1 marca.		Do 10 dnia roboczego każdego miesiąca	Konkurs realizowany będzie zgodnie z procedurami programowymi ZPORR. Ogłoszenie zapraszające do składania wniosków zostanie zamieszczone w lokalnych mediach: „Słowo Ludu”, „Echo Dnia”, „Gazeta Wyborcza”. Ponadto ogłoszenie zostanie umieszczone na stronach internetowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy (www.wup.kielce.pl/efs). Raz w miesiącu na witrynie internetowej będą zamieszczane informacje przypominające o trwającej procedurze konkursowej na finansowanie działań z EFS. W ramach przygotowania potencjalnych projektodawców do wdrożenia zadań, WUP przeprowadzał będzie spotkania informacyjne celem wyjaśnienia wszelkich pytań i wątpliwości. Terminy i miejsca spotkań publikowane będą na stronie internetowej WUP.	

- **obligatoryjne przy konkursach otwartych**

⁶ należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt

TABELA NR 2								
PODZIAŁA ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA 2.3								
W PLN po kursie EUR 4,7894								
DZIAŁANIE NR	TYPY PROJEKTÓW PRZEWDZIANE DO REALIZACJI	ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A I B			TRYB WYBORU PROJEKTÓW DO REALIZACJI W RAMACH DZIAŁANIA			
		EFIS	BUDŻET PAŃSTWA	ŚRODKI PRYWATNE				
A) PROJEKTY WŁASNE INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ								
RAZEM		0,00 PLN	0,00 PLN	0,00 PLN				
B) PROJEKTY SKŁADANE W ODPOWIEDZI NA KONKURS	~ szkolenia i kursy, mające na celu nabycie umiejętności i kwalifikacji zawodowych związanych z nowym zawodem, ~ pośrednictwo pracy na terytorium RP, ~ informacja zawodowa, ~ usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i osiągnięcia nowych umiejętności zawodowych, w tym indywidualne plany działań polegające na udzielaniu pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia osobom zagrożonym utratą pracy w sektorze rolnym.	2 480 802,67 PLN	826 934,22 PLN	0,00 PLN	KONKURS OTWARTY			
	~ subsydiowanie zatrudnienia ogółem: "Przedsiębiorstwa korzystające ze wsparcia w postaci subsydiowanego zatrudnienia są przedsiębiorstwami spoza przemysłów przechodzących procesy restrukturyzacyjne, szkolenia i kursy, mające na celu nabycie umiejętności i kwalifikacji zawodowych związanych z nowym zawodem," w tym:	2 043 673,49 PLN	1 576 548,12 PLN	2 218 845,50 PLN				
	- małe i średnie przedsiębiorstwa (typ II)	1 634 938,78 PLN	1 401 376,10 PLN	1 634 938,78 PLN				
	- duże przedsiębiorstwa (typ III)	408 734,71 PLN	175 172,02 PLN	583 906,72 PLN				
RAZEM		0,00 PLN	0,00 PLN	0,00 PLN				

RAZEM	DLA DZIAŁANIA	4 524 476,16 PLN	2 403 482,34 PLN	2 218 845,50 PLN					
Projektów typu A są to projekty przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą									
Projektów typu B są to projekty składane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs									

Działanie 2.3				data sporządzenia	11.01.2005					
TABELA 7A										
		montaże finansowe występujące w działaniu								
	montaż finansowy	EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem					
	typ I	75%	25%	0%	100%					
	typ IIa	35%	10%	55%	100%					
	typ IIb	35%	20%	45%	100%					
	typ IIc	35%	30%	35%	100%					
	typ IIIa	30%	0%	70%	100%					
	typ IIIb	35%	5%	60%	100%					
	typ IIIc	35%	15%	50%	100%					
I. Alokacja EFS w 2004										
	566 018,80 euro =	2 710 890,44 PLN		kurs:	4,7894					
I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004										
	0,00 euro =	- PLN		kurs:	4,7894					
		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem	EFS	b.p.	śr.pryw.	ogółem	
	0% typ I	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	0,00%	#DZIEL/0!	
	0% typ IIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
	0% typ IIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
	0% typ IIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
	0% typ IIIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
	0% typ IIIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
	0% typ IIIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	

0%	razem	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	w kw.
						#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	-	#DZIEL/0!	w pub.
I.B. pozostałe środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005										
566 018,80	euro =	2 710 890,44	PLN		kurs: 4,7894					
		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem	EFS	b.p.	śr.pryw.	ogółem	
100%	typ I	2 710 890,44	903 630,15	-	3 614 520,59	75,00%	25,00%	0,00%	100,00%	
0%	typ IIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
100%	razem	2 710 890,44	903 630,15	-	3 614 520,59	75,00%	25,00%	0,00%	100,00%	w kw.
						75,00%	25,00%	-	100,00%	w pub.
II. Alokacja EFS w 2005										
944 685,38	euro =	4 524 476,16	PLN		kurs: 4,7894					
II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005										
944 685,38	euro =	4 524 476,16	PLN		kurs: 4,7894					
		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem	EFS	b.p.	śr.pryw.	ogółem	
55%	typ I	2 480 802,67	826 934,22	-	3 307 736,90	75,00%	25,00%	0,00%	100,00%	
0%	typ IIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
36%	typ IIc	1 634 938,78	1 401 376,10	1 634 938,78	4 671 253,66	35,00%	30,00%	35,00%	100,00%	
0%	typ IIIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	

0%	typ IIIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
9%	typ IIIc	408 734,71	175 172,02	583 906,72	1 167 813,45	35,00%	15,00%	50,00%	100,00%	
100%	razem	4 524 476,16	2 403 482,34	2 218 845,50	9 146 804,00	49,47%	26,28%	24,26%	100,00%	w kw.
						65,31%	34,69%	-	100,00%	w pub.

TABELA 7B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.3 w podziale na lata

Zródło finansowania					
I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004					
Ogółem					
EFS					
budżet państwa					
Śr.prywatne					
razem					
typ I		tempo wydatkowania			
EFS					
budżet państwa					
śr.prywatne					
razem					
typ IIa		tempo wydatkowania			
EFS					
budżet państwa					
śr.prywatne					
razem					
typ IIb		tempo wydatkowania			
EFS					
budżet państwa					
śr.prywatne					
razem					
typ IIc		tempo wydatkowania			
EFS					
budżet państwa					
śr.prywatne					
razem					
typ IIIa		tempo wydatkowania			
EFS					
budżet państwa					
śr.prywatne					
razem					
typ IIIb		tempo wydatkowania			
EFS					
budżet państwa					
śr.prywatne					
razem					
typ IIIc		tempo wydatkowania			
EFS					

	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
Zródło finansowania						
	I.B. środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005					
ogółem						
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ I		tempo wydatkowania		80,00%	20,00%	
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ IIa		tempo wydatkowania				
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ IIb		tempo wydatkowania				
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ IIc		tempo wydatkowania				
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ IIIa		tempo wydatkowania				
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ IIIb		tempo wydatkowania				
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ IIIc		tempo wydatkowania				
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
Zródło finansowania						
	II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005					
ogółem						
	EFS					-
	budżet państwa					-
	śr.prywatne					-
	razem					-
typ I		tempo wydatkowania		80,00%	20,00%	
	EFS					-
	budżet państwa					-

	śr.prywatne		-			
	razem		-			
typ IIa		tempo wydatkowania				
	EFS		-			
	budżet państwa		-			
	śr.prywatne		-			
	razem		-			
typ IIb		tempo wydatkowania				
	EFS		-			
	budżet państwa		-			
	śr.prywatne		-			
	razem		-			
typ IIc		tempo wydatkowania		37,50%	50,00%	12,50%
	EFS		-			
	budżet państwa		-			
	śr.prywatne		-			
	razem		-			
typ IIIa		tempo wydatkowania				
	EFS		-			
	budżet państwa		-			
	śr.prywatne		-			
	razem		-			
typ IIIb		tempo wydatkowania				
	EFS		-			
	budżet państwa		-			
	śr.prywatne		-			
	razem		-			
typ IIIc		tempo wydatkowania		37,50%	50,00%	12,50%
	EFS		-			
	budżet państwa		-			
	śr.prywatne		-			
	razem		-			
OGÓŁEM = I.A. + I.B. + II.A = płatności z alokacji w 2004 r i 2005 r.						
	EFS					
	budżet państwa					
	śr.prywatne					
	razem					
					6 979 907,41	
					?	
					23,37%	

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK

2005

1. PROGRAM

ZPORR
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego

2. PRIORYTET

II

3. DZIAŁANIE

2.4

4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach

5. PODSTAWA PRAWNA

U ZPORR
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego
*Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r.
w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006
(Dz.U. Nr 200 poz. 2051)*

6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA

DZIAŁANIE	TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI	ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A⁷ I B⁸			TRYB WYBORU PROJEKTÓW DO REALIZACJI W RAMACH DZIAŁANIA
		EFŚ	BUDŻET PAŃSTWA	ŚRODKI PRYWATNE	
	OGÓŁEM	5.654.508,84 PLN	3.078.601,14 PLN	2.958.406,71 PLN	Konkurs Otwarty
B)PROJEKTY SKŁADANE W ODPOWIEDZI NA KONKURS	<ul style="list-style-type: none"> • szkolenia i kursy, mające na celu nabycie kwalifikacji zawodowych związanych z nowym zawodem, • pośrednictwo pracy na terytorium RP • informacja zawodowa • usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i osiągnięcia nowych umiejętności zawodowych, w tym indywidualne plany działań polegające na udzielaniu osobom zagrożonym utratą zatrudnienia pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia. 	2.929.610,81 PLN	967.536,94 PLN	0,00 PLN	

⁷ Projekty typu A są to projekty własne przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą

⁸ Projekty typu B są to projekty składane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs.

<ul style="list-style-type: none"> • subsydiowanie zatrudnienia w nowym miejscu pracy. „Przedsiębiorstwa korzystające ze wsparcia w postaci subsydiowanego zatrudnienia są przedsiębiorstwami spoza przemysłów przechodzących procesy restrukturyzacyjne, tj. sektorów: górnictwa węgla brunatnego i kamiennego, hutnictwa żelaza i stali, stoczniowego”, w tym: - małe i średnie przedsiębiorstwa - duże przedsiębiorstwa 	2.724.898,03 PLN	2.102.064,20 PLN	2.958.460,71 PLN
	2.179.918,45 PLN	1.868.501,52 PLN	2.179.918,45 PLN
	544.979,58 PLN	233.562,68 PLN	778.542,26 PLN

W związku z tym, iż Ramowy Plan Realizacji Działania 2.4 na rok 2004 nie przewidywał wydatkowania środków w 2004r., Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach zgodnie z procedurami występowania o rezerwę celową budżetu państwa nie mógł o nią wnioskować.

7. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE

7.1 Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia

Zwiększona presja konkurencyjna związana z wejściem Polski do Unii Europejskiej powoduje konieczność przyspieszenia procesów restrukturyzacyjnych, zwłaszcza w najmniej wydajnych gałęziach gospodarki. Dostęp do Jednolitego Rynku Europejskiego wiąże się z zaostrzoną konkurencją, wymuszającą na wszystkich przedsiębiorstwach większą efektywność gospodarowania, wiążącą się często ze zmianami organizacyjnymi, które prowadzą do redukcji zatrudnienia.

Przemiany gospodarcze w regionie świętokrzyskim związane z upadkiem tradycyjnych gałęzi przemysłu oraz zaostrenie konkurencji w pozostałych spowodowały znaczny przyrost liczby osób bezrobotnych. Tylko w okresie 11 miesięcy 2004 roku 42 zakłady pracy w województwie świętokrzyskim zwolniły 1.019 pracowników (opracowanie własne WUP na podstawie sprawozdań powiatowych urzędów pracy). Największe zwolnienia miały miejsce w branżach budowlanej i odzieżowej, przemysłu zbrojeniowego, motoryzacyjnego oraz w zespołach opieki zdrowotnej. Powiatowe Urzędy Pracy sygnalizują, iż mimo zahamowania trendu wzrostowego (w porównaniu z analogicznym okresem roku 2003 pracę straciło o 1.085 osób mniej-(opracowanie własne WUP na podstawie sprawozdań powiatowych urzędów pracy), problem będzie występował także w roku 2005. Z danych na koniec listopada 2004 roku wynika, iż kolejnych 16 zakładów zadeklarowało zamiar zwolnienia 422 pracowników.

Największym problemem występującym w sektorze przemysłowym województwa są: wysoka koncentracja podupadających dużych zakładów przemysłowych w miastach północnych, słaba dostępność terenów przemysłowo-usługowych, monofunkcyjność przemysłowa lub brak przemysłu w większości małych miast oraz bariera kapitałowa, będąca między innymi przejawem niskiej otwartości regionu dla inwestycji w tym sektorze gospodarki („Program Operacyjny Regionu Świętokrzyskiego- Komponent Regionalny Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006”).

Przewiduje się, że procesy restrukturyzacyjne w 2005 roku zachodzić będą nadal w sektorze: przetwórstwa przemysłowego, a w szczególności w branży maszynowej, chemicznej, zakładach branży budowlanej i ochronie zdrowia (Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego).

Dużym utrudnieniem w przeciwdziałaniu wymienionym wyżej tendencjom jest powolny rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, a także brak bezpośredniej pomocy w tworzeniu rozwiązań innowacyjnych oraz organizacyjnych dla tego sektora, będącego potencjalnym organizatorem nowych miejsc pracy oraz niewystarczający rozwój sektora usług i turystyki. Barierek zaś w skutecznym utrzymaniu dotychczasowej lub zdobyciu nowej pracy przez dotychczasowych pracowników restrukturyzowanych branż jest brak odpowiednich kwalifikacji. Większość bezrobotnych zdobyła swoje kwalifikacje i doświadczenie zawodowe w starym systemie edukacyjnym i gospodarczym, dlatego trudno jest im spełnić wymagania stawiane przez pracodawców krajowych, jak również pracodawców zagranicznych funkcjonujących na europejskim rynku pracy, unowocześniających swoje firmy.

Celem działań podejmowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego będzie dostosowanie osób zagrożonych utratą pracy do funkcjonowania w zmieniających się warunkach społeczno-ekonomicznych oraz zmiana kwalifikacji zawodowych pracowników przemysłów tradycyjnych i restrukturyzowanych. Wsparcie zostanie udzielone pracownikom przemysłów podlegających procesowi restrukturyzacji, nie objętych rządowymi programami osłonowymi. Pomoc mająca na celu nabycie nowych kwalifikacji umożliwiających wykonywanie nowego zawodu skierowana zostanie także do pracowników w okresie wypowiedzenia stosunku pracy z przyczyn zakładu pracy oraz osób zatrudnionych u pracodawcy wobec którego ogłoszono upadłość lub który jest w stanie likwidacji.

W celu poprawy sytuacji i zaspakajania wzrastających potrzeb mieszkańców w zakresie pomocy w reorientacji zawodowej osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi w regionie, w 2005 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach będzie wdrażał następujące formy wsparcia:

- ***szkolenia i kursy mające na celu nabycie kwalifikacji zawodowych związanych z nowym zawodem*** – podstawowym celem realizacji tej formy wsparcia jest doskonalenie dotychczasowych oraz zdobywanie nowych kwalifikacji zawodowych osób zagrożonych bezrobociem z winy zakładu pracy. W wyniku zdobycia nowych kwalifikacji osoby korzystające ze wsparcia będą miały większe możliwości zdobycia zatrudnienia poza sektorami restrukturyzowanymi lub utrzymania miejsca pracy po jego modernizacji. Wzrostowi atrakcyjności na rynku pracy sprzyjać będzie możliwość zdobycia dodatkowych uprawnień, niezbędnych przy wykonywaniu nowego zawodu. Dodatkowym aspektem działań

edukacyjnych będzie innowacyjność i transfer technologii do tradycyjnych branż gospodarki regionu, co owocować będzie wzrostem konkurencyjności gospodarki.

- **doradztwo i informacja zawodowa** – to forma wsparcia polegająca na udzieleniu pomocy osobie mającej podjąć decyzję np. w sprawie wyboru zawodu, pracy lub rodzaju szkolenia, a także przekazanie informacji o zawodach jakimi są zainteresowane osoby zgłaszające się po porady, o zawodach deficytowych, typowych dla lokalnego rynku pracy, o możliwościach doksztalcenia oraz o skutkach jakie ze sobą niesie rozwiązanie problemu, z którym zgłasza się klient. Niejednokrotnie inne działania aktywizujące będą musiały być poprzedzone rozmową z psychologiem oraz doradcą zawodowym, którzy poprzez pomoc w realizacji indywidualnego planu działania przyczynią się do zwiększenia motywacji oraz wskażą kierunki dalszej ścieżki zawodowej. Miękkim rezultatem udzielenia pomocy w formie poradnictwa i doradztwa będzie wzmocnienie poczucia własnej wartości, nabycie umiejętności interpersonalnych pomocnych przy poszukiwaniu nowego zatrudnienia, pozycjonowanie własnej osoby na lokalnym i regionalnym rynku pracy. Uświadomienie zarówno pozytywnych jak i negatywnych cech istotnych z punktu widzenia pracodawcy pozwoli na ich wyeksponowanie lub eliminację w postaci doboru odpowiedniego kursu, szkolenia, dalszej edukacji. Informacja zawodowa polegać będzie na przekazaniu wiedzy w zakresie możliwości wykonywania określonego zawodu, warunków koniecznych do uzyskania niezbędnych umiejętności i uprawnień. Pomoże to podjąć ostateczną decyzję co do podjęcia przez beneficjenta ostatecznego nowego zawodu i zatrudnienia.

- **pośrednictwo pracy** – celem wsparcia jest pomoc osobom zagrożonym bezrobociem z przyczyn zakładu pracy w znalezieniu odpowiedniego zatrudnienia. Umożliwi beneficjentom ostatecznym ciągły kontakt z potencjalnymi pracodawcami, natomiast pracodawcom ułatwi dobór pracowników o odpowiednich kwalifikacjach. Dotychczasowe doświadczenia oraz wysoka skuteczność tej formy pomocy pozwalają przypuszczać, iż jej realizacja ułatwi znalezienie trwałego zatrudnienia na lokalnym rynku pracy.
- **subsydiowanie zatrudnienia** – będzie stanowić pomoc kierowaną do osób zagrożonych bezrobociem w formie partycypacji w kosztach pracy u nowego pracodawcy. Okres subsydiowanego zatrudnienia będzie szansą na praktyczne przyuczenie do wykonywania nowego zawodu dla osób zagrożonych bezrobociem. Dzięki realizacji tej formy wsparcia pracodawcy będą mieli możliwość oceny predyspozycji szkolonych osób do wykonywania pracy na nowym stanowisku, natomiast pracownicy udowodnienia swojej przydatności. Wsparcie na subsydiowanie miejsc pracy będzie udzielane przedsiębiorcom w celu wsparcia nowych miejsc pracy. Pomoc będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem nr 2204/2002/WE z dn. 12 grudnia 2002 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy publicznej w sprawie zatrudnienia oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia.

Z punktu widzenia efektywności podejmowanych przedsięwzięć zasadne jest ujmowanie indywidualnych typów projektów w kompleksowe pakiety usług dające możliwość doradztwa, przekwalifikowania i podjęcia zatrudnienia (w tym subsydiowanego) u nowego pracodawcy.

Powyższe metody działania podejmowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego wynikają ze „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”. Jednym z głównych celów strategii jest „Rozwój Zasobów Ludzkich i bezpieczeństwo społeczne”, natomiast priorytetem jest wspieranie osób zagrożonych bezrobociem.

Wyżej wymieniony dokument nakłada obowiązek realizacji powyższych działań określając je jako Kompleksowy program zapobiegania bezrobocia. Założenia powyższe zgodne są także z zapisami „Programu Operacyjnego Regionu Świętokrzyskiego- Komponent Regionalny Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006”.

Realizacja działania 2.4 ZPORR oraz innych programów wdrażanych w ramach EFS, jak również krajowych programów rynku pracy komponują się z dotychczasowymi działaniami podejmowanymi przez Wojewódzki Urząd Pracy.

7.2 Wielkości środków przeznaczonych na realizację Działania.

Procentowy udział województwa świętokrzyskiego w ogólnej kwocie funduszy strukturalnych 2004-2006 przypadających na Działanie 2.4 wynosi 4,766018% .

Na realizację Działania 2.4 na rok 2005 zaangażowanych zostanie 33,38% alokacji na lata 2004-2006 funduszy strukturalnych.

Kwota ta wynosi 1.180.629,90 EUR, tj. 5.654.508,87 PLN po kursie 4,7894 zł.

Kwota ta stanowi 48,36% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach Działania.

Na realizację Działania 2.4 zaangażowanych zostanie 642.794,74 EUR środków z budżetu państwa, tj. 3.078.601,14 PLN po kursie 4,7894 zł.

Kwota ta stanowi 26,33% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach Działania.

Szacowane wydatki kwalifikowalne ze środków prywatnych wynoszą 2.958.460,71 PLN.

Kwota ta stanowi 25,30% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach działania.

Na projekty o montażu finansowym typu I zaangażowanych zostanie:

51,810173% alokacji EFS dla województwa na Działanie na 2005 r., tj.

2.929.610,81 PLN środków z EFS.

Kwota ta stanowi 75% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu I.

976.536,94 PLN środków z budżetu państwa.

Kwota ta stanowi 25% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu I.

Na projekty o montażu finansowym typu IIc (projekty związane z subsydiowanym zatrudnieniem,

w podregionie świętokrzyskim, dla beneficjentów należących do sektora MŚP) zaangażowanych zostanie:

38,551862% alokacji EFS dla województwa na Działanie na 2005 r., tj.

2.179.918,45 PLN środków z EFS.

Kwota ta stanowi 35% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu IIc.

1.868.501,53 PLN środków z budżetu państwa.

Kwota ta stanowi 30% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu IIc.

2.179.918,45 PLN środków prywatnych.

Kwota ta stanowi 35% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu IIc.

Na projekty o montażu finansowym typu IIIc (projekty związane z subsydiowanym zatrudnieniem,

w podregionie świętokrzyskim, dla beneficjentów spoza sektora MŚP) zaangażowanych zostanie: 9,637965% alokacji EFS dla województwa na Działanie na 2005 r., tj.

544.979,58 PLN środków z EFS.

Kwota ta stanowi 35% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu IIIc.

233.562,68 PLN środków z budżetu państwa.

Kwota ta stanowi 15% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu IIIc.

778.542,26 PLN środków prywatnych.

Kwota ta stanowi 50% udziału w środkach kwalifikowalnych w ramach projektów o montażu finansowym typu IIIc.

7.3 Uszczegółowienie kryteriów zawartych w Uzupelnieniu Programu ZPORR

Wojewódzki Urząd Pracy przy ocenie projektów stosował będzie kryteria podstawowe i dodatkowe zawarte w Uzupelnieniu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Nie przewiduje się wprowadzania innych kryteriów przez województwo.

• SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW:

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach ogłasza konkurs otwarty na opracowanie projektów wynikających z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.4
2. Wnioski od Beneficjentów w ramach konkursu można składać zgodnie z załącznikiem nr I; wcześniejsze zamknięcie konkursu jest dopuszczalne w przypadku wyczerpania środków.
3. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową.
4. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów, na stronach internetowych: WUP w Kielcach ww.wup.kielce.pl/efs Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie regionalnej: „Słowo Ludu”, „Echo Dnia”, „Gazeta Wyborcza”, a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przy Al. IX Wieków Kielc 3 Ponadto raz w miesiącu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze projektów.
5. Niezbędne wzory dokumentów zostaną udostępnione Beneficjentom w Punkcie Informacyjnym mieszczącym się w siedzibie urzędu przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3, budynek C, IV piętro, pokój 414.
6. Projekty przyjmowane będą w sekretariacie Wojewódzkiego Urzędu Pracy przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3, budynek C, IV piętro, pokój 440 w godz. Od 8.00 do 15.00
7. Projekty przyjmowane będą w formie „Wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006”. Obowiązuje dostarczenie wniosku w dwóch formach – papierowej i elektronicznej.
8. Do oceny merytorycznej zakwalifikowane zostaną wnioski spełniające wymogi rejestracyjne oraz pozytywnie ocenione pod względem spełnienia wymogów formalnych.
9. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Ocena zostaje przeprowadzona zgodnie z Regulaminem KOP.
10. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów zakwalifikowanych do finansowania i rekomenduje ją Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Po zaakceptowaniu przez Dyrektora ostatecznej listy projektów Beneficjenci zostaną pisemnie poinformowani o:

11. przyjęciu wniosku do realizacji wraz proponowaną kwotą dotacji,
i. lub
12. odrzuceniu wniosku wraz z uzasadnieniem
13. w terminie 7 dni od daty posiedzenia KOP.
14. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach podpisuje z Beneficjentami umowy o dofinansowanie realizacji projektu.

Osoba do kontaktu⁹ (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail)

Waldemar Bujala – Zastępca Kierownika Wydziału Programów Rynku Pracy
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach;
telefon: (041) 342-13-95
fax: (041) 368-08-25
e-mail: kiwu@praca.gov.pl , w.bujala@wup.kielce.pl

⁹ należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt

ZAŁĄCZNIK nr I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW SKŁADANYCH U INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ

NAZWA DZIAŁANIA	TERMINY KONKURSÓW W DANYM ROKU	TERMINY POSIEDZEŃ KOP*W DANYM ROKU	METODY O KONKURSIE	INFORMOWNIA
2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi	Luty 2005r. ogłoszenie konkursu otwartego. Przyjmowanie wniosków od dnia 1 marca.	Do 10 dnia roboczego każdego miesiąca	Konkurs realizowany będzie zgodnie z procedurami programowymi ZPORR. Ogłoszenie zapraszające do składania wniosków zostanie zamieszczone w lokalnych mediach: „Słowo Ludu”, „Echo Dnia”, „Gazeta Wyborcza”. Ponadto ogłoszenie zostanie umieszczone na stronach internetowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy (www.wup.kielce.pl/efs). Raz w miesiącu na witrynie internetowej będą zamieszczane informacje przypominające o trwającej procedurze konkursowej na finansowanie działań z EFS. W ramach przygotowania potencjalnych projektodawców do wdrożenia zadań, WUP przeprowadzał będzie spotkania informacyjne celem wyjaśnienia wszelkich pytań i wątpliwości. Terminy i miejsca spotkań publikowane będą na stronie internetowej WUP.	

* obligatoryjne przy konkursach otwartych

TABELA NR 2					
PODZIAŁA ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA 2.4					
w PLN po kursie EUR 4,7894					
DZIAŁANIE NR	TYPY PROJEKTÓW PRZEWDZIANE DO REALIZACJI	ROCZNA ALOKACJA FINANSOWA NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW TYPU A I B			TRYB WYBORU PROJEKTÓW DO REALIZACJI W RAMACH DZIAŁANIA
		EFS	BUDŻET PAŃSTWA	ŚRODKI PRYWATNE	
B) PROJEKTY SKŁADANE W ODPOWIEDZI NA KONKURS	<input type="checkbox"/> Szkolenia i kursy, mające na celu nabycie kwalifikacji zawodowych związanych z nowym zawodem, <input type="checkbox"/> pośrednictwo pracy na terytorium RP <input type="checkbox"/> informacja zawodowa <input type="checkbox"/> usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i osiągnięcia nowych umiejętności zawodowych, w tym indywidualne plany działań polegające na udzielaniu osobom zagrożonym utratą zatrudnienia pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia	2 929 610,81 PLN	976 536,94 PLN	0,00 PLN	KONKURS OTWARTY

	subsydiowanie zatrudnienia w nowym miejscu pracy „Przedsiębiorstwa korzystające ze wsparcia B8 postaci subsydiowanego zatrudnienia są przedsiębiorstwami spoza przemysłów przechodzących procesy restrukturyzacyjne, tj sektorów: górnictwa węgla brunatnego i kamiennego, hutnictwa żelaza i stali, stoczniowego”, w tym:	2 724 898,03 PLN	2 102 064,21 PLN	2 958 460,71 PLN
	- małe i średnie przedsiębiorstwa	2 179 918,45 PLN	1 868 501,53 PLN	2 179 918,45 PLN
	- duże przedsiębiorstwa	544 979,58 PLN	233 562,68 PLN	778 542,26 PLN
RAZEM	DLA DZIAŁANIA	5 654 508,84 PLN	3 078 601,14 PLN	2 958 406,71 PLN
	Projekty typu A są to projekty przygotowywane przez Instytucję Wdrażającą			
	Projekty typu B są to projekty składane do Instytucji Wdrażającej w odpowiedzi na konkurs			

Działanie	2.4			data sporządzenia	11.01.2005					
TABELA 7A										
		montaże finansowe występujące w działaniu								
	montaż finansowy	EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem					
	typ I	75%	25%	0%	100%					
	typ IIa	35%	10%	55%	100%					
	typ IIb	35%	20%	45%	100%					
	typ IIc	35%	30%	35%	100%					
	typ IIIa	30%	0%	70%	100%					
	typ IIIb	35%	5%	60%	100%					
	typ IIIc	35%	15%	50%	100%					
	I. Alokacja EFS w 2004									
	707 387,60 euro =	3 387 962,17 PLN		kurs:	4,7894					
	I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004									
	0,00 euro =	- PLN		kurs:	4,7894					
		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem	EFS	b.p.	śr.pryw.	ogółem	

0%	typ I	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	0,00%	#DZIEL/0!	
0%	typ IIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	razem	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	w kw.
						#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	-	#DZIEL/0!	w pub.
I.B. pozostałe środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005										
707 387,60	euro =	3 387 962,17	PLN		kurs:	4,7894				
		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem	EFS	b.p.	śr.pryw.	ogółem	
100%	typ I	3 387 962,17	1 129 320,72	-	4 517 282,90	75,00%	25,00%	0,00%	100,00%	
0%	typ IIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIc	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
100%	razem	3 387 962,17	1 129 320,72	-	4 517 282,90	75,00%	25,00%	0,00%	100,00%	w kw.
						75,00%	25,00%	-	100,00%	w pub.
II. Alokacja EFS w 2005										
1 180 629,90	euro =	5 654 508,84	PLN		kurs:	4,7894				
II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005										
1 180 629,90	euro =	5 654 508,84	PLN		kurs:	4,7894				

		EFS	budżet państwa	śr.prywatne	ogółem	EFS	b.p.	śr.pryw.	ogółem	
52%	typ I	2 929 610,81	976 536,94	-	3 906 147,75	75,00%	25,00%	0,00%	100,00%	
0%	typ IIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
39%	typ IIc	2 179 918,45	1 868 501,53	2 179 918,45	6 228 338,42	35,00%	30,00%	35,00%	100,00%	
0%	typ IIIa	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
0%	typ IIIb	-	-	-	-	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	#DZIEL/0!	
10%	typ IIIc	544 979,58	233 562,68	778 542,26	1 557 084,52	35,00%	15,00%	50,00%	100,00%	
100%	razem	5 654 508,84	3 078 601,14	2 958 460,71	11 691 570,69	48,36%	26,33%	25,30%	100,00%	w kw.
						64,75%	35,25%	-	100,00%	w pub.

TABELA 7B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.4 w podziale na lata

Źródło finansowania	razem	(2004 r.)	2005 r.	2006 r.	2007 r.
I.A. środki z alokacji 2004 zakontraktowane w 2004					
Ogółem					
EFS	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	-	-	-	-	-
typ I	tempo wydatkowania				
EFS	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	-	-	-	-	-
typ IIa	tempo wydatkowania				
EFS	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	-	-	-	-	-
typ IIb	tempo wydatkowania				
EFS	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-
śr.prywatne	-	-	-	-	-
Razem	-	-	-	-	-
typ IIc	tempo wydatkowania				
EFS	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-

	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ IIIa		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ Iii		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ Iii		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
Źródło finansowania	razem	(2004 r.)	2005 r.	2006 r.	2007 r.	
I.B. środki z alokacji 2004 do zakontraktowania w 2005						
Ogółem						
	EFS	3 387 962,17	-	2 710 369,74	677 592,43	-
	budżet państwa	1 129 320,72	-	903 456,58	225 864,14	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	4 517 282,90	-	3 613 826,32	903 456,58	-
typ I		tempo wydatkowania		80,00%	20,00%	
	EFS	3 387 962,17	-	2 710 369,74	677 592,43	-
	budżet państwa	1 129 320,72	-	903 456,58	225 864,14	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	4 517 282,90	-	3 613 826,32	903 456,58	-
typ IIa		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ IIb		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ IIc		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ IIIa		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ Iii		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ Iii		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ Iii		tempo wydatkowania				

	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
Zródło finansowania	razem	(2004 r.)	2005 r.	2006 r.	2007 r.	
	II.A. środki z alokacji 2005 do zakontraktowania w 2005					
Ogółem						
	EFS	5 654 508,84	-	3 365 525,41	1 948 371,18	340 612,25
	budżet państwa	3 078 601,14	-	1 569 503,63	1 246 339,49	262 758,03
	śr.prywatne	2 958 460,71	-	1 109 422,77	1 479 230,35	369 807,59
	Razem	11 691 570,69	-	6 044 451,80	4 673 941,02	973 177,87
typ I		tempo wydatkowania	80,00%	20,00%		
	EFS	2 929 610,81	-	2 343 688,65	585 922,16	-
	budżet państwa	976 536,94	-	781 229,55	195 307,39	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	3 906 147,75	-	3 124 918,20	781 229,55	-
typ IIa		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ IIb		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ IIc		tempo wydatkowania	37,50%	50,00%	12,50%	
	EFS	2 179 918,45	-	817 469,42	1 089 959,22	272 489,81
	budżet państwa	1 868 501,53	-	700 688,07	934 250,76	233 562,69
	śr.prywatne	2 179 918,45	-	817 469,42	1 089 959,22	272 489,81
	Razem	6 228 338,42	-	2 335 626,91	3 114 169,21	778 542,30
typ IIIa		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ Iii		tempo wydatkowania				
	EFS	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-
	Razem	-	-	-	-	-
typ Iii		tempo wydatkowania	37,50%	50,00%	12,50%	
	EFS	544 979,58	-	204 367,34	272 489,79	68 122,45
	budżet państwa	233 562,68	-	87 586,00	116 781,34	29 195,33
	śr.prywatne	778 542,26	-	291 953,35	389 271,13	97 317,78
	Razem	1 557 084,52	-	583 906,70	778 542,26	194 635,57
	razem	(2004 r.)	2005 r.	2006 r.	2007 r.	
OGÓLEM = I.A. + I.B. + II.A = płatności z alokacji w 2004 r i 2005 r.						
	EFS	9 042 471,01	-	6 075 895,15	2 625 963,61	340 612,25
	budżet państwa	4 207 921,87	-	2 472 960,21	1 472 203,63	262 758,03
	śr.prywatne	2 958 460,71	-	1 109 422,77	1 479 230,35	369 807,59
	Razem	16 208 853,59	-	9 658 278,12	5 577 397,60	973 177,87
				8 701 858,76		
				?		
				23,37%		

Ila		wydatkowania													
	EFS		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
typ IIb		tempo wydatkowania													
	EFS		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
typ IIc		tempo wydatkowania													
	EFS		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
typ IIIa		tempo wydatkowania													
	EFS		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
typ IIIb		tempo wydatkowania													
	EFS		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
typ IIIc		tempo wydatkowania													
	EFS		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zródło	razem		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	

	razem	2 335 626,91	-	-	-	259 721,71	259 488,15	259 488,15	259 488,15	259 488,15	259 488,15	259 488,15	259 488,15	259 488,15
typ IIIa	tempo wydatkowania													
	EFS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
typ IIIb	tempo wydatkowania													
	EFS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	śr.prywatne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	razem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
typ IIIc	tempo wydatkowania				11,12%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%
	EFS	204 367,34	-	-	-	22 725,65	22 705,21	22 705,21	22 705,21	22 705,21	22 705,21	22 705,21	22 705,21	22 705,21
	budżet państwa	87 586,00	-	-	-	9 739,56	9 730,81	9 730,81	9 730,81	9 730,81	9 730,81	9 730,81	9 730,81	9 730,81
	śr.prywatne	291 953,35	-	-	-	32 465,21	32 436,02	32 436,02	32 436,02	32 436,02	32 436,02	32 436,02	32 436,02	32 436,02
	razem	583 906,70	-	-	-	64 930,42	64 872,03	64 872,03	64 872,03	64 872,03	64 872,03	64 872,03	64 872,03	64 872,03
	razem		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
OGÓLEM = I.A. + I.B. + II.A = płatności z alokacji w 2004 r i 2005 r.														
	EFS	6 075 895,15	-	67	203	645	644	780	780	780	644	509	509	509
				759,24	277,73	283,40	946,85	465,33	465,33	465,33	946,85	428,36	428,36	428,36
	budżet państwa	2 472 960,21	-	22	67	264	264	309	309	309	264	219	219	219
				586,41	759,24	874,46	717,51	890,34	890,34	890,34	717,51	544,68	544,68	544,68
	śr.prywatne	1 109 422,77	-	-	-	123	123	123	123	123	123	123	123	123
						367,81	256,87	256,87	256,87	256,87	256,87	256,87	256,87	256,87
	razem	9 658 278,12	-	90	271	1 033	1 032	1 213	1 213	1 213	852	852	852	852
				345,66	036,97	525,67	921,23	612,54	612,54	612,54	921,23	229,91	229,91	229,91